
К Ы Б Т Р Д Г Й  Б А Л Ь К Ь Э Р  РЕСПУБЛИКАМ ЕГЪЭДЖЭНЫПЬЭМКГЭ, Щ 1 )Н Ы Г Ъ  )МК1Э, 
Щ1АЛ М ЪУАЛ ) 1УЭХУХАМК1Э И М И Н И С ТЕР С ТВ )

КЪ А Б А РТЫ- >1 А. 1 КЪА Р РЕСПУВЛИКАНЫ БИЛИМ БЕРНУ, ИЛМУ Э М Ж А Ш  Т ЁЛ Ю Н Ю  
ИШЛ ЕРИ ЖАНЫ Ь Л А М И НИ СТЕРСТВО СУ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И  К А  3
« Ж  »  / /  2017 г. №

г. Нальчик

Об отмене запрета на прием обучающихся в М КУ ДО «Детская школа 
искусств» им. О.М. О тарова Черекского муниципального района КБР

В связи с исполнением предписания об устранении выявленных 
нарушений от 21 июля 2017 г. № 31. выданного Министерством образования, 
науки и по делам молодежи Кабардино-Балкарской Республики 
муниципальному казенному учреждению дополнительного образования 
«Детская школа искусств» им. О.М. Отарова Черекского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики, и на основании статьи 93 
Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №  273-ФЭ «Об образовании в 
Российской Федерации»

П РИ К А ЗЫ ВА Ю :

1. Отменить запрет на прием обучающихся в муниципальное казенное 
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» 
им. О.М. Отарова Черекского муниципального района Кабардино-Балкарской 
Республики (далее - МКУ ДО «Детская школа искусств» им. О.М. Отарова 
Черекского муниципального района КБР) с 30 ноября 2017 г.

2. Управлению но надзору и контролю в сфере образования 
Министерства образования, науки и по делам молодежи Кабардино- 
Балкарской Республики (Жарикова Е.В.) обеспечить:

ознакомление с настоящим приказом директора МКУ ДО «Детская 
школа искусств» им. О.М. Отарова Черекского муниципального района КБР 
Кеменовой Ф.К.;

информирование учредителя МКУ ДО «Детская школа искусств» 
им. О.М. Отарова Черекского муниципального района КБР об исполнении 
предписания и отмене запрета на прием обучающихся в 
образовательную организацию, установленного приказом Министерства



образования, науки и по делам молодежи Кабардино-Балкарской Республики 
от 25 июля 2017 г. №  870;

размещение копии настоящего приказа на официальном сайте 
Министерства образования, науки и по делам молодежи Кабардино- 
Балкарской Республики в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Жарикову Е .В ., начальника управления по надзору и контролю в сфере 
образования Министерства образования, науки и по делам молодежи 
Кабардино-Балкарской Республики.

И.о. министра . .. ' - С. Геккиев

Га} ччр'исн Л И . I спсплалн*;;-
т п с р т  т л е л а  но н ;ш о р >  и кон rpo.no 
ja исполнением ткоиоли к-лыл на н сфере 
образования Минобрна>кн КЫ \ 42-24-(в




